



Protokół z Komisji Edukacji Kultury i Sportu
z dnia 22 marca 2021 roku.
posiedzenie online

- Prowadzący obrady: Przewodniczący Andrzej Mentel
- Porządek Komisji zgodny z planem pracy
 1. Realizacja przez gminę obowiązku przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli w roku 2020
 2. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
 3. Sprawy bieżące.
- Czas trwania posiedzenia od 16.00 – 16.45
- Frekwencja Radnych: zgodnie z listą obecności - Obecnych 7 z 7
- Zastępca Burmistrza Beata Zawiła.
- Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Elżbieta Bazańska – Wolska.
- Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej – Justyna Lisowska.

Przebieg obrad:

Przewodniczący Andrzej Mentel – dzień dobry witam wszystkich na posiedzeniu komisji. Tematem dzisiejszego posiedzenia jest realizacja przez gminę obowiązku przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli w roku 2020, opiniowanie materiałów sesyjnych, sprawy różne. Czy ktoś z państwa wnosi o zmianę porządku obrad, nie widzę. W związku z tym bardzo proszę o wprowadzenie do punktu pierwszego.

Ad 1 . Realizacja przez gminę obowiązku przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli w roku 2020

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska - pojęcie dziecka niepełnosprawnego w rozumieniu prawa oświatowego - jest to dziecko, które posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Nie rozumie się przez to dziecko, które posiada orzeczenie o niepełnosprawności, które jest wydawane przez komisję powiatową. Zapewnienie przez gminę dzieciom niepełnosprawnym przejazdu do przedszkoli, szkół podstawowych, ponadpodstawowych i ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz wszystkim dzieciom posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego i młodzieży szkół ponadpodstawowych Gmina powinna zapewnić rodzicom dziecka

DU-RM.0012.18.2020

niepełnosprawnego przewóz dziecka z poziomu gminy lub zwrot kosztów dowozu dziecka. Dopuszczalnym jest także dowóz dziecka przez samego rodzica.

a) Zwrot kosztów dowozu dziecka z niepełnosprawnością w roku 2020 – dzięki nowelizacji Ustawy o Prawie Oświatowym pod koniec 2019 roku, wprowadzono algorytm, dzięki któremu przelicza się zwrot kosztów dowozu dziecka z niepełnosprawnością. Od 1 września 2020 po uprzednim złożeniu wniosku do Burmistrza Miasta Czeladź, rodzic zostawał wyliczany na podstawie nowo wprowadzonego algorytmu.

b) Przewóz dziecka z niepełnosprawnością z poziomu gminy w roku 2020 – przewóz może odbyć się w dwóch wariantach:

- busem z kierowcą, zapewniony i utrzymywany przez gminę;
- lub poprzez przeprowadzenie przez gminę postępowania przetargowego zgodnie z prawem o zamówieniach publicznych. Koszt całoroczny przedsięwzięcia: prawie 200 000 zł. Świadczenie objęło 62 osoby. Dowóz objął na początku 6 placówek, później 4 placówki. Dowóz do innych gmin: 13 placówek, następnie 6 placówek. Dowóz na terenie gminy: 4 placówki, w tym 2 szkoły podstawowe, 1 przedszkole, 1 zespół szkół specjalnych. Koszt całościowy zwrotu kosztów dowozu dziecka z niepełnosprawnością wyniósł prawie 198.000 tys. zł.

Przewodniczący Andrzej Mentel – dziękuję bardzo, przystępujemy do dyskusji. Nie widzę chętnych. Chciałem podziękować Pani naczelnik za przygotowany materiał widać z tego, że materiał został tak przygotowany, że Państwo radni nie mają pytań. Chciałem zapytać o nasz bus, ile lat służy gminie?

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska - pojazd został wyprodukowany w 2017 roku, a do gminy należy od 2018 roku.

Przewodniczący Andrzej Mentel – kolejny punkt porządku - opiniowanie materiałów sesyjnych. Nie ma projektów do zaopiniowania.

Ad 2. Opiniowanie materiałów sesyjnych.

Brak

Przewodniczący Andrzej Mentel – kolejny punkt – sprawy różne. Bardzo proszę, kto z Państwa radnych chciałby zabrać głos.

3. Sprawy różne

Ewa Fronczek - pytanie dotyczące szczepień grupy nauczycieli – czy jest szansa, żeby pozostali pracownicy jak, np. woźne oddziałowe, w najbliższym czasie zostaną zaszczepione?

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła - brak szans na zaszczepienie tej grupy zawodowej w szkołach ze względu na aktualne wytyczne rządu. Żadna gmina nie szczepiła pracowników obsługi oprócz obsługi przedszkoli, które są woźnymi oddziałowymi i mają bezpośredni kontakt z dziećmi. I u nas te panie zostały zaszczepione. Abyście Państwo wiedzieli, ile mamy zaszczepionych podam dane liczbowe. Na 322 nauczycieli (bez obsługi, pomocy nauczycieli itp.) w Czeladzi w szkołach i przedszkolach chęć zaszczepienia się zgłosiło 203 nauczycieli.

- przedszkole – deklaracja 53 nauczycieli. Na dzień dzisiejszy zaszczepiło się 37 nauczycieli. Jeżeli chodzi o obsługę – 25 osób (7 placówek);

- szkoły – deklaracja 150 nauczycieli. Na dzień dzisiejszych zaszczepiło się 139 nauczycieli. Jeżeli chodzi o pomoc nauczycieli – 3 osoby (Szkoła Podstawowa nr 3 oraz nr 7 – 2 osoby);

- 176 osób zaszczepionych;

- 120 nauczycieli nie zgłosiło chęci zaszczepienia się.

Ewa Fronczek - dlatego są te pytania dotyczące szczepień obsługi w szkołach bo przecież te Panie też mają kontakt z dziećmi.

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła - brak możliwości szczepień obsługi w szkołach ze względu na brak tych osób w bazie.

Przewodnicząca Jolanta Moćko – u mnie pracownicy obsługi, którzy mają kontakt z dziećmi, jednak zostali zaszczepieni, a w innych placówkach jest z tym problem, który może należy zgłosić do Urzędu Wojewódzkiego. Są to pracownicy, którzy są na pierwszej linii, więc należałoby ich także zaszczepić.

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła - pracownicy, którzy pracują w placówkach oświatowych i są pracownikami obsługi nie wyświetlają się w systemie stąd problem zakwalifikowania ich do szczepień, natomiast pracownicy z obsługi w przedszkolach już taką możliwość mają ze względu na to, iż w tym systemie widnieją. Problem zostanie zgłoszony do Urzędu Wojewódzkiego i w przypadku odzewu, wszyscy zostaną o tym poinformowani.

Marcin Gadecki - poproszenie o ponowne przytoczenie przez Panią Burmistrz danych liczbowych dotyczących zaszczepionych nauczycieli. Pytanie dotyczące osób niezaszczepionych – czy dysponujemy danymi liczbowymi w tym zakresie?

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – mamy 322 nauczycieli (bez obsługi, pomocy nauczycieli itp.) w Czeladzi w szkołach i przedszkolach chęć zaszczepienia się zgłosiło 203 nauczycieli.

DU-RM.0012.18.2020

- przedszkole – deklaracja 53 nauczycieli. Na dzień dzisiejszy zaszczepiło się 37 nauczycieli. Jeżeli chodzi o obsługę – 25 osób (7 placówek);

- szkoły – deklaracja 150 nauczycieli. Na dzień dzisiejszych zaszczepiło się 139 nauczycieli. Jeżeli chodzi o pomoc nauczycieli – 3 osoby (Szkoła Podstawowa nr 3 oraz nr 7 – 2 osoby);

Marcin Gadecki – z 320 nauczycieli mamy zaszczepionych 180 osób, tak ? czy jesteśmy w połowie.

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – zaszczepionych mamy 176 osób, 120 nauczycieli nie zgłosiło chęci zaszczepienia się.

Marcin Gadecki – czy te osoby niezaszczepione, czy one zostały odroczone ze względu np. na stan zdrowia w dniu szczepienia, czy mam już też taką liczbę nauczycieli, którzy nie wyrazili zgody na przystąpienie do szczepień.

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – my mamy osoby zdeklarowane, zgłoszone. Być może te osoby nie zostały dopuszczone bądź powiadomione o szczepieniu.

Marcin Gadecki – mam pytanie, ile mamy na terenie miasta dzieci w klasach od 1 do 3, które realizują obowiązek szkolny w szkole.

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska - według raportu, na dzień dzisiejszy w Szkole Podstawowej nr 2 było 6 dzieci, w Szkole Podstawowej nr 5 było 10. Na podstawie przewozów, które są realizowane w Szkole Podstawowej nr 3 jest to 4 dzieci, natomiast w pozostałych placówkach na ten moment brak danych lecz pojawią się one w raportach dziennych w dniu 23.03.2021r.

Janina Wcisło - pytanie skierowane od nauczycieli, którzy nie zgłosili wcześniej chęci zaszczepienia się lecz zmienili zdanie, gdzie mogą zgłosić swą chęć zaszczepienia się, czy u swoich dyrektorów, czy w Urzędzie Miasta czy do innych placówek?, czemu na stronie Czeladzi są umieszczone punkty szczepień, do których mieszkańiec ma się zgłaszać, a po dodzwonieniu się, taki mieszkańiec jest przekierowywany, aby dzwonił na numer 989?

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – nie mam wiedzy na ten temat, dlaczego występują takie trudności, ponieważ gmina tylko pośredniczy w tym wszystkim i zbiera dla własnych celów różne dane. Proszę Panią naczelnik o odpowiedź.

Naczelnik Elżbieta Bazańska - Wolska - nauczyciel, który wcześniej nie zadeklarował swojej chęci zaszczepienia się, na tą chwilę nie ma możliwości zaszczepienia się. Dodatkowo, jest przesuwany na koniec kolejki, nie biorąc pod uwagę tego, czy w tamtym momencie nie wyrażał chęci czy nie mógł się zaszczepić z powodu problemów zdrowotnych. Taka osoba ma możliwość zaszczepienia się tylko ze swoją grupą wiekową. Należy podkreślić, iż taka informacja została pozyskana z forum

dla nauczycieli. Odpowiadając na drugie pytanie Pana radnego, także zastanawiamy się, skąd takie trudności możliwe, że występują one ze względu na bałagan organizacyjny i przerzucanie odpowiedzialności z jednej osoby na drugą. Jeśli chodzi o szczepienia nauczycieli ze względu na to, iż są to dane wrażliwe, nie mamy możliwości pozyskania danych, ile osób zaszczepić się nie chce, więc trudno o jednoznaczną odpowiedź w tej kwestii. Nam nie wolno się pytać, ile nauczycieli nie chce się szczepić.

Przewodniczący Andrzej Mentel -proponuję, aby pytania nie zostały bez odpowiedzi, proszę o informacje i udzielenie odpowiedzi przekierować je do Biura Rady.

Marcin Gadecki -prosiłbym o informację na sesji jaki jest stan faktyczny osób, które są przekierowywane na koniec kolejki szczepień? Co dzieje się faktycznie z takimi osobami, które nie zaszczepią się w wyznaczonym dniu? dysponuje informacją, iż osoby, które nie zaszczepiły się ze względu na ich stan zdrowotny, nie wskakują na koniec kolejki, ponieważ w dniu szczepienia mają wyznaczony kolejny termin szczepienia, ale wymaga ta informacja sprawdzenia. Nie zgadzam się, że ja pytam o jakieś dane wrażliwe jak imię i nazwisko osób niezaszczepionych, pytam o dane liczbowe. Czy osoby podane w danych liczbowych powyżej, które uważa się za zaszczepione, są to osoby, które miały podawane dwie dawki szczepionki czy są dopiero po jednej dawce?

Zastępca Burmistrza Beata Zawila - nie znam powodu, dla którego pozostali nie zostali zaszczepieni. Dyrektorzy szkół nie zgłaszali faktu, iż ktoś zrezygnował ze szczepienia, być może nie ma wskazanego terminu. Po pozyskaniu niezbędnych informacji, zostaną one podane.

Przewodnicząca Jolanta Moćko - na środę jest zaplanowana sesja, której głównym tematem będzie sytuacja covidowa w jednostkach, na której będzie możliwość uzyskania odpowiedzi na pytania, na które aktualnie nie udało się odpowiedzieć.

Przewodniczący Andrzej Mentel - otrzymaliśmy uzupełnienia informacji dotyczących grantów oraz projektów, czy ktoś z Państwa ma pytania?

Marcin Gadecki – Szanowni Państwo ja prosiłem o uzupełnienie tych informacji mam już wszystko, bardzo dziękuję.

Przewodniczący Andrzej Mentel - otrzymaliśmy również informację od Pani Radcy Prawnej w zakresie interpretacji regulaminu. Nie chciałbym, abyśmy o tym dyskutowali teraz. Uważam, że należy poczekać na opinię z Ministerstwa Edukacji i wtedy o tym podyskutujemy.

Marcin Gadecki – czy, opinia prawna dotycząca informacji na temat opieki nad dzieckiem do lat 14 została przekazana do dyrektorów szkół i czy zostało jednoznacznie stwierdzone przez Panią

DU-RM.0012.18.2020

Borowiecką, iż nadgodziny muszą zostać wypłacone i czy zaległe nadgodziny, także zostaną wypłacone?

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska - po przedyskutowaniu tego tematu z Panią Burmistrz, Pani Borowiecka nie przekazała tej informacji, tylko dlatego, ponieważ czeka się na stanowisko Ministerstwa Edukacji i Nauki. Jeżeli opinia ta będzie ostateczna to informacja zostanie przekazana w całości do dyrektorów.

Przewodniczący Andrzej Mentel - jeżeli okaże się, że za opiekę należy się wynagrodzenie to wrócimy do tego tematu. Chciałem spytać, dlaczego od zeszłego roku, od pandemii nie jest wypłacana 5% premii dla pracowników obsługi?

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła - ta sytuacja została uzgodniona ze Skarbnikiem Miasta i Burmistrzem. Z powodu braków budżetowych, dopóki nie będzie stać Miasta, niestety nie zostanie wypłacone to 5% pracownikom obsługi. Aktualnie płaca została tylko podwyższona do tej płacy minimalnej. 5% jest przekazywane pracownikom, którzy pełnią jakieś funkcje, np. księgowym. Gdy sytuacja budżetowa się poprawi, miasto wypłaci także 5% tym pracownikom.

Przewodniczący Andrzej Mentel - czy informacja ta została przekazana do dyrektorów szkół i przedszkoli, pracownikom?

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła - myślę, że w ten sposób zostało to wytłumaczone przez dyrektorów pracownikom obsługi.

Przewodniczący Andrzej Mentel - nie zostało prawdopodobnie wytłumaczone, ze względu na zadawane pytania w tej sprawie.

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła - myślę, że zostało przekazane, jednakże gdy, znajdzie taka potrzeba sytuacja ta zostanie wyjaśniona.

Przewodniczący Andrzej Mentel - sytuacja ta powinna być wyjaśniona, ponieważ pracownik wtedy wie z jakiego powodu ta premia nie jest mu wypłacana. Czy premia będzie wypłacana w sytuacji kiedy pracownicy wykonują pracę za innego, który jest np. chory?

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła - w placówkach jest stosowana zasada, iż osoba, która wykonuje za inną osobę zadania, jest wynagradzana premią.

Przewodniczący Andrzej Mentel - taka sytuacja nie miała miejsca, dlatego stąd prośba, aby przekazać dyrektorom, aby w takich sytuacjach tacy pracownicy zostawali wynagradzani premią, gdzie dodatkowo zakres ich obowiązków zwiększył się.

DU-RM.0012.18.2020

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła - premia wypłacana jest tam, gdzie dyrektorzy zadbali o to, aby taką premię wypłacać. Wszystko to zależy od dyrektora.

Przewodniczący Andrzej Mentel - w takim razie przekaze tę informację pracownikom, którzy o to pytali. Po wyczerpaniu porządku obrad zamykam posiedzenie Komisji Edukacji Kultury i Sportu.

Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu

Andrzej Mentel

W załączeniu:

Lista Obecności

Protokół napisano dnia

Protokolant: Joanna Kwarciana

Protokół umieszczono w BIP